
ČTVRTEK 18.ČERVNA 2015 Č. 116 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 18. června 2015

Č. 116, www.metro.cz

MODLITBA ZAČÍNÁ NA
KOLEJÍCH U TEREZÍNA
ANNA STROPNICKÁ HRAJE VE VLAKU VMEZINÁRODNÍM PROJEKTU STRANA 8

Svátek slaví: Milan
Min. 17°
Max. 21°

Čeští fotbalisté do 21 let úvodní zápas na ME prohráli
Vstup do domácího evropského šampionátu českým mladíkům nevyšel. V pražském Edenu sice vedli v zahajovacím utká-
ní nad Dánskem po gólu Pavla Kadeřábka, severský celek ale ve druhém poločase skóre otočil na 2:1. Trefili se Jannik Ves-
tergaard a Pione Sisto. Obratu nezabránil ani Ondřej Petrák (na snímku vlevo). Více na straně 21 MAFRA –MICHAL RŮŽIČKA

Dítě na táboře bez
mobilu, pro rodiče děs
Letní prázdniny. Překvapením je, že dnešní děti si stále na táborech vystačí bez elektroniky, s kamarády.
Psycho. Odloučení je horší pro rodiče, kteří jsou zvyklí být s potomky stále na příjmu STRANA 4

Léto přinese
změny vMHD
První prázdninový den začí-
nají platit levnější roční
kupony. Polepší si i pejska-
ři či rodiny a dítětem do
tří let. V září se pak o deset
minut zkrátí intervaly
nočních spojů. STRANA 2

Zákaz focení,
jak ho známe
Europarlament chystá
zákaz svobodného fotogra-
fování na ulici. Podle Pirá-
tů tak hrozí, že lidé, kteří
si vyfotí sochu, mohou být
žalováni. STRANA 5

Krteček nově
s pandou
Nová animovaná dvojka
ožívá. K českému krtečkovi
přibyla čínská panda. Pilot-
ní díl z plánovaných pade-
sáti zkoukl na Hradě
prezident Zeman. STRANA 5

Maďarsko
oplotí hranici
Jak zastavit příliv nelegál-
ních migrantů? Maďarsko
zvažuje postavit čtyři met-
ry vysoký plot dlouhý 170
kilometrů podél hranic se
Srbskem. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. června 2015 02

Začátek prázdnin
přinese v dopravě
řadu změn.

Levnější jízdné zatím necha-
lo cestující MHD klidné. Bě-
hem prvního dne prodeje si
roční jízdné za 3650 korun
koupilo jen několik stovek
lidí. Fronty se u předprodej-
níchmíst běhemdne netvoři-
ly. „Lidé asi čekají, až jim do-
běhne kupon, který zrovna
mají,“ zauvažoval Daniela Vr-
bová, pokladní ze stanice Že-
livského. Útok na pokladny
se nekonal i proto, že levnější
roční kupon si zatím mohou
koupit pouze cestující, kteří
využívají Opencard. Lidé, kte-
ří mají zalaminátovanou prů-
kazku, si pro papírový kupon
mohou zajít až 1. července.
V ten den totiž levnější roční
kupony začínají v MHD pla-
tit.
První prázdninový den ale

nezlevní jen tramvajenka,
ale přinese několik dalších
změn. Ty ocení hlavně rodiče
s malými dětmi a pejskaři.
Doprovod dítěte do tří let

bude pražskou MHD cestovat
zcela zdarma. Stačí, jen aby
u sebe měl speciální průkaz
dítěte s aktuální fotkou, jmé-
nem, příjmením a datem na-
rození.
Od 1. července ušetří imaji-

telé psů. Nově nebude nutné
kupovat čtyřnohému cestují-
címu jízdenku. Zadarmo
však můžou s jedním páníč-
kem cestovat maximálně dva
psi. Novinky sice cestující be-

zesporu potěší. Není však jis-
té, jak dlouho budou platit.
Vedení metropole uvádí, že
zmiňované slevy vyzkouší na
dva roky a podle toho, jaký
vliv bude mít nižší cena jízd-
ného na kasu dopravního
podniku, se pražští radní roz-
hodnou, co dál.

inzerce

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Ostrovy jsou největší
Už dnes večer startuje klubovou nocí multižánrový festival
United Islands of Prague. Pořadatelé slibují festival v nej-
větší podobě v jeho dvanáctileté historii. Dohromady pět
hudebních pódií přivítá více než 150 hudebních skupin a
projektů, mezi nimi třeba skupiny Monkey Business (foto
nahoře) nebo zpěvačka Lenka Dusilová (dole). MAFRA

Zprávy krátce

Citát

Dopravní podnik počí-
tá kvůli změně tarifu
s roční ztrátou zhruba
400 milionů korun.
JAROSLAV ĎURIŠ, ŘEDITEL DPP

Vláčkem na
sobotní výlet
Z branického nádraží opět
vyrazí vlak tažený parní lo-
komotivou Čtyřkolák. Na
výlet s ním můžete vyjet
v sobotu v 9 hodin a navští-
vit třeba Regionální mu-
zeum v Jílovém u Prahy, Sá-
zavský klášter a další. Více
na www.cd.cz/zazitky. MET

Na Evropské
opraví koleje
Od soboty začne rekon-
strukce tramvajové tratě
na Evropské třídě v úseku
ulic Thákurova–Horomě-
řická, která omezí provoz
na této komunikaci. Obou-
směrný provoz pro auta
bude zachován. Tramvaje
opět vyjedou 8. srpna.

Jahodobraní na
Jiřího z Poděbrad
Do soboty bude na farmář-
ském tržišti na Jiřáku pro-
bíhat oslava nejoblíbeněj-
šího české ovoce – jahod.
Objeví se v různých podo-
bách – jako marmeláda, li-
monáda, koktejly nebo
dortíky. Na místě bude
i čokoládová fontána. ROW

Útok na pokladny
se včera nekonal

Změny v září

Intervaly noční MHD se zkrátí
z půlhodiny na 20 minut.

● Změna, která začne platit od
1. září letošního roku, se
týká všech devíti nočních
tramvají a šesti nejvytíženěj-
ších autobusových linek.

● Upravený provoz se bude
testovat po dobu čtyř měsí-
ců, změna přijde na 5,6 mili-
onu korun. Podle náměstka
primátorky Petra Dolínka to
vyjde levněji, než kdyby se
prodloužil provoz metra.

● Od září bude také tramvajo-
vá linka 5 trvale jezdit
v dvouvozových soupravách.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. června 2015 03

Akce platí od 16. 6. do 30. 6. nebo do vyprodání zásob.

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

OPRAVDU

VELKÝ
VÝPRODEJ

až

-50 %

Dámské triko

399 Kč
799 Kč
399 Kč

Dámské kraťasy, 1 ks,
různé barvy

299 Kč
699 Kč

Pánská košile

499 Kč
999 Kč

Nákupní košík
se zipem

299 Kč
399 Kč

inzerce

Ministerstvo roz-
hodlo, jak se bude
jezdit z Prahy na le-
tiště a do Kladna.

Přednost dostala varianta že-
lezničního spojení z centra
Prahy na ruzyňské letiště a do
Kladna. Mělo by vést po po-
vrchu z Masarykova nádraží
přes Negrelliho viadukt do
Stromovky a dál tunelem do
Dejvic. Poté preferuje úřad
mezi Dejvicemi a Veleslaví-
nem vést trať částečně v tune-
lu a dále na Kladno a odboč-
kou na letiště na Dlouhé Míli.
Po včerejším jednání s premié-
rem Bohuslavem Sobotkou
a primátorkou Adrianou Krná-
čovou to řekl ministr dopravy
Dan Ťok.

Variantu za 18 miliard ko-
run vybraloministerstvo po le-
tech sporů a váhání, kdy připa-
dalo v úvahu i napojení na

trať Pražského Semmeringu
či úplné zahloubení trasy přes
Dejvice. Tam se ale ještě jed-
ná, Praha 6 totiž požaduje,
aby trasa vedla kompletně
pod povrchem. Cenový rozdíl
mezi oběma variantami před-
stavuje částku tři až 3,5miliar-
dy korun. Kvůli neshodě o po-
době trasy na Veleslavín při-
chází podle Krnáčové v úvahu
rozdělení projektu do dvou
částí, kdy by se v první fázi za-
čalo se stavbou v úseku z Ve-
leslavína na letiště a do Klad-
na, u níž žádný rozpor není.
Mezitím by na vyřešení podo-
by zbytku trasy bylo dostatek
času, dodala primátorka. Sprá-
va železniční dopravní cesty
(SŽDC) plánuje současnou jed-
nokolejnou trať na Kladno
elektrifikovat a rozšířit o jed-
nu kolej. Vlaky by poté po ní
mohly projíždět zhruba stoki-
lometrovou rychlostí. Vybra-
ná varianta vychází ze studie
proveditelnosti, kterou SŽDC
nyní dokončila. ROW, ČTK

Novostavba přezdívaná marš-
meloun, kterámá vyrůst v his-
torickém centru Prahy
u Anežského kláštera, získala
nepravomocné stavební povo-
lení. Pokud se nikdo do 14
dnů neodvolá, nabude plat-
nost. Úředníci pražského
magistrátu zároveň rozhodli
o přezkumu územního roz-
hodnutí k této stavbě. Při
jeho vydánímohly být poruše-
ny právní předpisy, píše se ve
zveřejněném usnesení. Podle
magistrátu investor zatím sta-
vět nemůže. ČTK

Bazén v Podolí slaví 50 let
Provoz stadionu byl zahájen v rámci konání 3. celostátní
spartakiády v červnu 1965. Zítra se navíc stane stánkem
oslav vody, hudby a světla. Návštěvníci se poprvé mohou
ponořit do vody i po zavírací době a stát se součástí pro-
cesu jako plavci či jen pasivně sledovat dění. Akce s ná-
zvem Podolská vlna začíná ve 22.30 hodin. ROMAN KUBARIČ

Na letiště
po povrchu

Zprávy krátce

Praha zaplatí
pokutu za kartu
Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže potvrdil
pokutu pro magistrát za
chyby v projektu Open-
card. Město má zaplatit
milion za smlouvy, které
uzavřelo bez výběrového
řízení s firmou Haguess
v roce 2012. ČTK

Maršmeloun.
Získal stavební
povolení



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. června 2015 04

Bez telefonů se
děti na táborech
obejdou, problé-
mem jsou příliš
starostliví rodiče.

Ani krok bez chytrého telefo-
nu? To, co snad platí u dětí
v městských podmínkách,
může být ve společnosti ma-
lých táborníků úplně jinak.
Deník Metro zjišťoval, jak
moc děti na letních táborech
„trpí“, pokud nemají neome-
zený přístup ke svým chyt-
rým telefonům či tabletům.
„V naprosté většině přípa-

dů jsou schopné se bez mobi-
lu obejít. I když si třeba ze za-
čátku myslí, že to pro ně
bude naprosto nepřekonatel-
né,“ ujišťuje Jakub Kořínek
ze spolku Pionýr, který ročně
organizuje několik stovek
dětských táborů. Základem

je však vymyslet dostatečně
zábavný program. A pak je
nutné nastavit určitý režim.
Například povolit dětem

přístup k mobilu jen jednou
denně v určitou dobu. „Dob-
rý čas je po obědě, když jsou
děti spokojené a posílají
domů jen samé dobré zprá-

vy,“ říká další organizátor tá-
borů Alexandr Hupcej. To je
nezbytné, protože pokud děti
mají nonstop přístup k mobi-
lu,mohou bombardovat rodi-
če v pozdních hodinách. „Ti
se pak diví, kdy že to máme
večerku. Alemožná ještě hor-
ší jsou rodiče, kteří volají

v naprosto nevhodnou dobu,
například během programu,
a chtějí znát zprávy, protože
mají obavy,“ dodává Hupcej.
Tábor je přitom místem, kde
se má dítě naučit samostat-
nosti. „To se samozřejmě ni-
kdy nemůže stát, pokud jim
budou rodiče na tábor neustá-
le telefonovat. Je to neschop-
nost rodičů přerušit to pouto
mezi nimi a dítětem,“ říká
Zdeňka Vykoukalová z Ústa-
vu sociálního rozvoje Mende-
lovy univerzity v Brně.
Ostatně i jiné zkušenosti or-

ganizátorů nasvědčují tomu,
že spíše než dítě je cimprlich
tatínek s maminkou. „Rodiče
předpokládají minimální
standard, tedy aby se děti
měly kde osprchovat. Část
z nich si ale myslí, že by měly
mít libovolný přístup ke spr-
še, což však kvůli kapacitě
teplé vody nebývámožné. Ně-
kteří by také děti neposlali
pod stan, jen do chatiček,“ vy-
práví Alexandr Hupcej.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Spartánství i komfort

Přihlásit děti na tábor je nej-
lepší hned začátkem roku.
I teď lze ale ještě místa se-
hnat. Co je na výběr?

● Délka pobytu:minimální
doba bývá týden, tábor však
může trvat i déle než tři.
Turnusů bývá několik, po-
slední končí s prázdninami.

● Typ ubytování: na výběr je
stan, stan s podsadou, budo-
va nebo chatka.

● Zaměření: vodáctví, pěší
turistika, cykloturistika, lyžo-
vání nebo třeba adrenalin.

● Ceny: odvíjí se podle délky
pobytu a zaměření tábora,
respektive pestrosti progra-
mu. Jako minimum počítejte
s tisícovkou.

Na telefon si ani nevzpomenou. PROFIMEDIA.CZ

Tomášku, vzal sis pláštěnku?
volá máma mobilem na tábor



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. června 2015 05

Europoslanci chtějí
zakázat pořizování
a sdílení fotek veřej-
ných objektů.

Turisté či amatérští fotografo-
vé, kteří se budou chtít na so-
ciálních sítích pochlubit svý-
mi úlovky, by se brzymohli do-
stat do nepříjemných situací.
Evropský parlament se totiž
chystá schválit zákon, který za-
káže současný princip, že co-
koliv, co je ve veřejném pro-
stranství vystaveno perma-
nentně, může být vyfotografo-
váno a zveřejněno.

„Bez svolení architekta stav-
by nebude povolené zveřejnit
třeba fotografii vysílače na Ješ-
tědu na Facebooku. Za toto jed-
nání bude hrozit žaloba,“ upo-
zorňuje senátorka Ivana Cabr-
nochová. Podle Vojtěcha Do-
stála z Wikimedia ČR by to
mimo jiné znamenalo, že z vol-

ně dostupná internetové ency-
klopedie Wikipedia by musely
zmizet desetitisíce nahraných
fotek. Jedním z českých euro-
poslanců, který zvedl ruku pro
návrh, je Pavel Svoboda. Ten
ale s kritiky návrhu nesouhla-
sí. „Nevěřte všemu, co si pře-

čtete na českém internetu. Ni-
kdo amatérské nevýdělečné fo-
tografy žalovat nebude,“ tvrdí
ve svém prohlášení.

Svoboda panoramatu zname-
ná, že to, co je vystaveno ve ve-
řejném prostředí, lze fotit
a pak volně zveřejňovat.

● Autor fotografie své dílo
může šířit (a také na něm
i vydělávat) nebo ho dát
veřejně na Facebook nebo
do encyklopedie, jako je Wi-
kipedia. „To vše je součástí
svobody, která zahrnuje i ko-
merční šíření,“ vysvětluje Pirát
Adam Zábranský.

● Zda o tuto svobodu amatérští
fotografové přijdou, bude jas-
né po hlasování europoslan-
ců příští měsíc.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Ze šroubků dělá umění
Motorkář Vladimír Pospíšil z obce Český Bukov na Ústec-
ku zachraňuje vysloužilé šrouby, matky a další zrezivělé
díly před kovošrotem. Vyrábí z nich umělecká díla, napří-
klad motorky nebo svícny. Chtěl by u svého domu vybo-
dovat venkovní prodejní galerii. ČTK

KonecWikipedie a dalších?

Fotky z dovolené:
jen do šuplíku

Noví kamarádi LITTLE MOLE

Zprávy krátce

Poslanec ČSSD si
stěžuje na Babiše
Grémium ČSSD a posla-
necký klub této vládní
strany budou dnes řešit
stížnost svého poslance
Ladislava Šincla na mi-
nistra financí Andreje Ba-
biše, který ho údajně za-
strašoval. Vicepremiér
však jeho nařčení odmí-
tá.

Nová ministryně
Kateřina Valachová (ne-
straník za ČSSD, na sním-
ku) se včera stala novou
ministryní školství, mlá-
deže a tělovýchovy. Na
Hradě ji do funkce jme-
noval prezident Miloš Ze-
man, poté ji premiér Bo-
huslav Sobotka uvedl do
úřadu. Odpoledne zamíři-
la za šéfem financí An-

drejem Babišem,
jednala s ním o
zvýšení peněz
pro svůj re-
sort, tak jak
to chtěl i Mar-
cel Chládek.
Zatím se počí-
tá se snižová-

ním. ČTK

Česká televize se snaží získat
práva k problematickému
ruskému dokumentu o udá-
lostech z roku 1968. Veřejno-
právní televize jej plánuje za-
řadit v rámci srpnového kom-
ponovaného pásma. Podle od-
borníků dokument zkresluje
historii. Dokumentární film
„Varšavská smlouva, odtajně-
né stránky“ mimo jiné uvádí,
že tehdejší invaze byla zákro-
kem proti chystanému pře-
vratu v Československu, kte-

rý mělo na svědomí NATO
a bývalí esesáci a fašisté. ČTK

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

Loučili se s párou
V Jablonci nad Nisou končí zastaralá a ztrátová tepláren-
ská síť. Město se zbaví ohyzdných parovodů, které jím
několik kilometrů vedou. Stavějí se tam nové plynové ko-
telny. Včera se ve městě konala akce Loučení s párou. Na
trubky lidé malovali nejrůznějšími barvami. MAFRA

Na Pražském hradě se včera
uskutečnila premiéra nové-
ho animovaného filmu s Krt-
kem, pilotního dílu série, kte-
rý vzniká pro čínskou státní
televizi CCTV. Spolu s dětmi
z pražské základní školy a čín-
skými dětmi se na krátký
film podívali i prezident Mi-
loš Zeman a místopředsedky-
ně čínské Státní rady Liou
Jen-tung.
První díl ze zamýšlené pa-

desátidílné první série vyprá-
ví o tom, jak se Krtek sezná-
mí s Pandou a dostane se do
Číny. Animovaný seriál Pan-
da a Krtek v mezinárodní ko-
produkci společně natáčí
s čínskou televizí česká spo-
lečnost Little Mole Cartoon,
jež patří vnučce Zdeňka Mile-
ra Karolíně. Spolu s ní do ko-
produkce vstoupil soukromý
čínský investor, který působí
i v Česku. Počítá se s 52 díly,
které budou mít stopáž při-
bližně jako tuzemské večer-
níčky. S dokončením se počí-
tá v začátku roku 2016. Ze-
man Krtečka propagoval i při
své loňské návštěvě Číny. ČTK

inzerce

Rusko lže

Prezident Miloš Zeman uvedl,
že ruská televize ve filmu lže.

● Iniciativy česká i slovenská
chtějí, aby veřejnoprávní
televize odvysílaly doku-
ment v hlavním vysílacím
čase s následnou diskusí na-
šich historiků a politologů.

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

18. 6. 201
5

Krtek a panda.
Jsou kámoši

inzerce

Srpen 1968.
Televize chce
ruský dokument



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. června 2015 06

Maďarsko chce
kvůli imigrantům
na hranicích se Srb-
skem postavit plot.

Na hranicích se Srbskem
chcemaďarská vláda postavit
čtyři metry vysoký plot, aby
zastavila příliv nelegálních
migrantů. „Imigrace je jeden
z nejvážnějších problémů,
kterému dnes Evropská unie
čelí,“ řekl včeramaďarskými-
nistr zahraničí Péter Szijjár-
tó. „Mluvíme o úseku hranice
v délce 175 kilometrů, který
můžeme fyzicky uzavřít čtyři
metry vysokým plotem,“ do-
dal. Ministr zahraničí rovněž
uvedl, že případná výstavba
plotu není v rozporu s žádný-
mi mezinárodními závazky
či dohodami. V této souvislos-
ti připomněl, že obdobné ba-
riéry vybudovaly Řecko s Bul-

harskem na hranicích s Tu-
reckem a že Španělsko má na
severu Afriky kvůli migran-
tům oplocená svá exklávní
města Ceuta a Melilla.
Prvního července se v Buda-

pešti uskuteční společné zase-
dání vlád Maďarska a Srbska,
které budou o problémech
s běženci jednat. Bělehrad
mezitím přislíbil, že zpřísní
kontrolu hranic nejen se Srb-
skem, ale i s Makedonií, kudy
se běženci do Srbska dostáva-
jí. ČTK

Dva ukrajinští vojáci byli obvi-
něni, že v pondělí na východě
Ukrajiny zavraždili dvě ženy,
které podezřívali z podpory
proruských separatistů. Ozná-
mila to včera ukrajinská pro-
kuratura, podle níž se oba ke
zločinu přiznali. Oběťmi jsou
77letá matka a její 45letá dce-
ra, které byly nalezeny s pro-
střelenou hlavou ve vesnici Lu-
hanske na území kontrolova-
ném vládními silami v Doněc-
ké oblasti. Obec se nachází asi
55 kilometrů od bašty povstal-
ců, města Doněck. ČTK

Americká skupina Foo Figh-
ters zrušila svá plánovaná vy-
stoupení v Evropě. Oznámení
přišlo poté, co si frontman
Dave Grohl při pádu z pódia
ve Švédsku zlomil nohu. ČTK

Princ Charles ve Waterloo
Britský princ Charles s manželkou Camillou včera zahájil
v Belgii sérii vzpomínkových akcí u příležitosti nadcháze-
jícího 200. výročí bitvy u Waterloo. Před 700 hosty odha-
lil pomník na statku Hougoumont, který sloužil jako
předsunutý bod britské obrany před Francouzi. AP

Zprávy krátce

Tbilisi: uprchlá
šelma zabíjela
Bílý tygr, který během
víkendových záplav
uprchl ze zoo v gruzín-
ské metropoli Tbilisi,
včera v centru hlavního
města rozsápal člověka.
Šelmu pak zastřelila poli-
cie. Záplavy si podle
předchozí bilance vyžá-
daly 19 obětí na živo-
tech.

Asistovaná
sebevražda by
měla být legální
Německá vládní koalice
chce legalizovat asistova-
nou sebevraždu. Poslan-
ci konzervativní unie
a sociální demokracie
představili návrh záko-
na, který by stanovil pod-
mínky asistované sebe-
vraždy a zároveň by zajis-
til lékařům beztrestnost.
„Spolkové právo sice po-
moc při sebevraždě ne-
trestá, lékaři ji ale odmí-
tají. Obávají se násled-
ků,“ řekla socialistka Ca-
rola Reimannová. ČTK

Imigranti v Maďarsku

Od začátku roku se přes hra-
nice se Srbskem dostalo 54 ti-
síc žadatelů o azyl.

● Maďarské úřady očekávají,
že by jejich počet mohl do
konce roku stoupnout až na
130 tisíc. Loni přitom bylo
43 tisíc a v roce 2012 jen
2157 žadatelů.

Diplomaté členských zemí EU
se včera shodli na prodloužení
hospodářských sankcí vůči
Rusku do konce ledna příštího
roku. Jejich krok v pondělí for-

málně potvrdí ministři zahra-
ničí osmadvacítky na schůzce
v Lucemburku. Opatření jsou
nadále reakcí na ruskou úlohu
v ukrajinské krizi. ČTK

Foo Fighters.
Zrušili koncerty

Krabi zaplavili pláže v USA
Jindy zlatavé kalifornské pláže se v těchto dnech zabarvi-
ly do červena, když se na nich vyrojily tisíce krabů, kteří
obyčejně pobývají na mořském dně. Podle biologů může
tento dosud téměř nevídaný jev souviset se zvyšováním
teploty oceánů. Místním lidem to komplikuje slunění na
písku, někteří to však uvítali jako zpestření jídelníčku. AP

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD 24. ČERVNA – 31. SRPNA 2015

JEDINEČNÁ KOMEDIÁLNÍ
ONE MAN SHOW BOBA KLEPLA

STUDIODVA.CZ
Partner divadla: Hlavní mediální partneři: Partneři:Hlavní partner inscenace Vysavač:

EU. Protiruské sankce
potrvají do ledna 2016

Číslo dne

5000
Tolik ruských občanů prý bo-
juje v řadách Islámského stá-
tu v Sýrii a Iráku. Až dosud se
počet bojovníků z Ruska od-
hadoval maximálně na 1500.

inzerce

Běžence tu
nechceme

Pomsta. Vojáci
se přiznali
k vraždě žen



S ročním kuponem cestujete
MHD jen za 10 korun denně

Zlevnili jsme pro Vás roční kupon na 3 650 Kč.
To znamená, že celodenní cestování nyní vyjde jen na 10 korun.

Platí od 1. 7. 2015.
www.dpp.cz

296 19 18 17



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. června 2015 08

Festival česko-ně-
mecko-židovské
kultury Devět bran
uvede dramatizaci
Modlitby pro Kateři-
nu Horovitzovou.

Divadlo pod Palmovkou zdra-
matizovalo před třemi lety no-
velu Arnošta Lustiga Modlit-
ba pro Kateřinu Horovitzo-
vou. U diváků se to setkalo
s ohromným ohlasem. Nyní
stejnou hru nastudovali pro
festival Devět bran další tvůr-
ci. V hlavní roli se budou alter-
novat Anna Stropnická a De-
nisou Pfauserovou, Petrou Te-
norovou a Terezou Starostko-
vou. Hrát se bude stylově, pří-
mo ve vlaku zvaném Lustig.

„Hlavním motivem letošní-
ho šestnáctého ročníku je 70.
výročí konce 2. světové války.
Divadelní představení navští-

ví patnáctměst Česka, Sloven-
ska a Polska. Zájemci budou
moci zhlédnout i doprovodné
akce s tematikou druhé světo-
vé války a holokaustu – pro-
jekce filmů, výstavy, vyslech-

nout přednášky a koncerty,“
uvedl pro ČTK ředitel festiva-
lu Pavel Chalupa.

Vlak vyjede už v pátek z Bo-
hušovic nad Ohří u Terezína,
kde bude představena histo-

rická vlaková souprava a ode-
hraje se první představení.
Pouť zakončí 17. července
v Praze, a to na nádraží Pra-
ha-Bubny.

Vlak Lustig

Vlak Lustig je sestaven ze tří
vagonů. Dva jsou nákladní
a uzavřené (slouží k převozu
dekorací a techniky). Publi-
kum usedne z boku před vůz.

● Příběh z roku 1943 vypráví
osudy dívky, které hrozí
smrt v koncentračním tábo-
ře. Náhodou se dostane do
skupiny bohatých Židů, a tak
jí svitne naděje na záchranu.
Lustig vylíčil úděl člověka
v mezní situaci, který je do-
nucen hájit to poslední, co
má – svou čest, svědomí
a důstojnost.

V rámci oslav 50. ročníku MFF
Karlovy Vary budoumít diváci
možnost vybrat si ze speciální
sekce Šest blízkých setkání.
Své oblíbené filmy v ní před-
staví světové režisérské osob-
nosti spojené s touto prestižní
přehlídkou. Svým favoritem
do přehlídky pro filmové fa-
noušky přispěli severoirský fil-
mař, spisovatel, kurátor a ces-
tovatel Mark Cousins, korej-
ský režisér Kim Ki-duk, půvo-
dem běloruský režisér žijící
v Německu Sergej Loznica,
producent nezávislých filmů
Luis Minarro a japonský tvůr-
ce Sion Sono. „Každý filmař je
v podstatě filmový fanda,“ vy-
světlil umělecký ředitel Karel
Och důvod, proč jsou právě ta-
kové výběry atraktivní. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Modlitba opět na scéně,
tentokrát ve vagonu

Anna Stropnická se představí v hlavní roli Kateřiny. MAFRA

OD AUTORKYOD AUTORKY
KN IŽN ÍHO BESTSELLERUKN IŽN ÍHO BESTSELLERU

ZMIZELÁZMIZELÁ
G ILLIAN FLYNNG ILLIAN FLYNN

V R O C E 1 9 8 5 B Y L A S V Ě D K E M V Y V R A Ž D Ě N Í S V É R O D I N Y .V R O C E 1 9 8 5 B Y L A S V Ě D K E M V Y V R A Ž D Ě N Í S V É R O D I N Y .
P O 3 0 L E T E C H J E N U C E N A Z N O V U O Ž I V I T V Z P O M Í N K Y .P O 3 0 L E T E C H J E N U C E N A Z N O V U O Ž I V I T V Z P O M Í N K Y .

C H A R L I Z E T H E R O N

H R A J Í : N I C H O L A S H O U LT C H L O Ë G R A C E M O R E T ZH R A J Í : N I C H O L A S H O U LT C H L O Ë G R A C E M O R E T Z AA C H R I S T I N A H E N D R I C K SC H R I S T I N A H E N D R I C K S

R E Ž I E : G I L L E S P A Q U E T - B R E N N E RR E Ž I E : G I L L E S P A Q U E T - B R E N N E R

V KINECHOD 18. 6.

inzerce

Kim Ki-duk MAFRA

Šest. Filmaři
volili dle srdce











www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. června 2015 13

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

NEDĚLE

„Takhle jsem
si svoji kariéru rockera

nepředstavoval.“

JAN BUČEK
Facebook

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Mercury City Tower se
nachází v Moskvě a je
nejvyšší budovou
Evropy. Celková výška
je:
a) 229 m
b) 339 m
c) 449 m

2 Spisovatel a písničkář
Bob Hurikán zemřel
před půlstoletím.
Narodil se roku 1907
jako Josef:
a) Peterka
b) Metelka
c) Kozelka

3 Papinův tlakový hrnec
je pojmenován po
vynálezci,
francouzském fyzikovi,
který ho sestrojil roku:
a) 1679
b) 1779
c) 1879

4 První televize
poskytující
zpravodajství 24 hodin
denně byla založena
v roce 1980 v USA:
a) BBC
b) CNN
c) ZNC

5) Tramvajový provoz
v Ústí nad Labem
skončil před 45 lety,
fungoval od července
roku:
a) 1899
b) 1919
c) 1939

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,7 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Kuchařská pohotovost
13:35 Televarieté
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 To jsem z toho jelen (4/6)
17:25 Besipky
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 City Folk 2014: Dháka
12:25 Magické hory
12:45 Na houby (1/13)
13:10 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (4/10)
14:45 Chcete je?
14:50 Továrny dneška II
15:40 Objevování pravdy
16:25 Jeden oceán
17:20 Zázračná planeta
18:15 Letem světem: Peru
18:45 Večerníček
19:00 Řeka Niyodo - Symfonie

v modrém
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Na vlky železa
(2/2)
Detekt. drama (ČR, 2010).
Z váženého lékaře desperá-
tem v nečestném boji
o všechno. Detektivní
příběh podle novely
Z. Třešňáka. Hrají: M. Etzler,
V. Hybnerová, L. Vaculík,
B. Klepl a další

21:30 Gejzír
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Máte slovo s M. Jílkovou
23:00 Motiv II

Krimiseriál (Kan., 2014)
23:45 Kriminálka Paříž
00:30 AZ-kvíz
01:15 Kriminalista
02:15 Dobré ráno
04:45 Zkus mít vkus
05:05 Designtrend

ČT1

20:00 Rybí svět Jakuba
Vágnera
Dokument (ČR). Expedice
známého dobrodruha ten-
tokrát za symbolem životní
síly a čisté vody

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (3/6)
22:15 Zločin (11/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
23:10 Zločin (12/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
00:10 QUEER TANGO

ARGENTINO
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Evropa dnes
01:15 Folklorika
01:40 Babylon
02:10 Ta naša kapela
02:35 Jak se bydlí s historií
03:00 Z očí do očí

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(77)
Seriál (ČR, 2015). Pivoda
žádá Olgu o ruku. Oba
jsou šťastní. Leoš Mareš
a Petra Faltýnová se roz-
hodnou, že se vezmou. Za
Lenkou nečekaně přijde
Bromová. Lenka mění
názor ohledně peněz,
které Brom nechává pro
Tomáška. Filip se sbližuje
s Kamilou. Hrají: P. Hřebíč-
ková, O. Veselý, A. Vránová,
J. Dvořák, P. Řezníček a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (3)
00:40 Slunečno, místy vraždy

IV (3)
01:40 Spravedlnost v krvi II (20)
02:30 Wolffův revír IV (21)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (586)
Seriál (ČR, 2015). Hanák
a Andrea mají dobrodruž-
nou svatbu. Ředitel Hejduk
chce, aby byla Zdena jeho
milenkou. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:30 Prásk!
22:15 Poslání

Akční film (USA, 2001)
23:55 Kriminálka Las Vegas

XIII
Krimiseriál (USA, 2012)

00:45 Mentalista IV (24)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:30 Novashopping
02:00 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (298)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (20)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

00:15 Wilfred II (9)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:45 Doteky osudu II (6)
Myster. seriál (USA, 2013)

01:40 Wilfred II (9)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:00 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

03:40 Fakta X II (12)
Seriál (USA, 2011)

04:25 Firma (5)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (23)
13:20 Beze stopy V (3)
14:15 Mentalista IV (24)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (298)
16:30 Dva a půl chlapa X (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2849)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Komisař Rex IV (5)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (16)
Hořké pravdy. Seriál
(N, 2009)

15:45 Utta Danellová: Láska
v Benátkách
Romantický film (N/It.,
2005)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (6)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVII (5)
14:45 Simpsonovi XVII (6)
15:15 Simpsonovi XVII (7)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(19)
16:15 Futurama IX (9)
16:45 Bořiči mýtů II (22)
17:50 Hvězdná brána VIII (3)
18:50 Simpsonovi XVII (8)
19:20 Simpsonovi XVII (9)
19:50 Simpsonovi XVII (10)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. června 2015 14

Aleš
Fořt

Já ho přežil. Posílal
jsem pohledy. To

byly časy...

Přežili byste letní tábor bez telefonu či tabletu?

JAK NA ZMRZKU
V povědomí lidí je zmrzlina řazena mezi sladkosti, které
vzhledem k vysokémumnožství tuku či cukru není vhodné
pravidelně konzumovat, zejména pokud si hlídáte váhu.
Jako ve většině potravinových kategorií nic není černobílé.
Pokud umíme číst obaly, dokážete si sami vybrat zmrzlinu,
na které si zdravě pochutnáte. Na co se při výběru soustře-
dit? Sledujte zejména složení a vybírejte zmrzliny, které ob-
sahují kvalitní suroviny – mléko, tvaroh, jogurt, ovoce či
ovocné šťávy, kakao, ořechy. Výrobky obsahující ve složení
„s rostlinným tukem“mají mléčný tuk nahrazen tukem rost-

linným, jehož výživová hodno-
ta, na rozdíl od jiných rostlin-
ných tuků, však není optimální.
Dále sledujte tabulku nutrič-
ních hodnot – jednotlivé druhy
zmrzlin se velmi liší co do
množství cukru a tuků. Smeta-
nové zmrzliny plné tuku nebo
zmrzliny, v nichž je jedinou živi-

nou cukr (vodové), nejsou při hubnutí vhodné. Díky vysoké-
mu obsahu vody ve zmrzlině a jeho našlehané konzistenci je
však energetická hodnota v porovnání s jinými sladkostmi
nižší. Samozřejmě jako vždy je třeba hlídat velikost balení.
Menší zmrzlina má většinou okolo 500 kJ, což odpovídá na-
příklad polovině čokoládové tyčinky, třem kostičkám čokolá-
dy nebo jedné müsli tyčince. Zatímco velký pohár se smeta-
novou zmrzlinou, šlehačkou, čokoládou a případně alkoho-
lemmůže převýšit svojí kalorickou hodnotou celý vydatný
oběd. Správně vybraná zmrzlina, tedy například méně tučná
tvarohová, jogurtová nebo ovocná zmrzlina s malýmmnož-
stvím přidaného cukru a vyšším podílem ovoce, může po-
sloužit v letních dnech jako chutná i výživově hodnotná sva-
činka. Pochutnejte si na vhodné zmrzlině.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

inzerce

Týden ještě není u konce, ale
vy už jstemyšlenkami u spo-

lečně stráveného víkendu někde u vody
nebo alespoň v přírodě.

Beran 21/3–20/4
V některých záležitostech
se s partnerem neshodnete.

Ale dnes jste ochotni se smířit s tím, že
muži jsou z Marsu a ženy z Venuše.

Váhy 23/9–23/10

Rozhodnete se dát konečně
do pořádku vaše rodinné

účetnictví, ale partner právě na tohle
téma nebude nejvstřícněji naladěn.

Rak 22/6–22/7
Některé záležitosti se příliš
nepohnou, ale jiné konečně

naberou správný směr, takže budetemít
s partnerem co slavit.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud máte pocit, že máte
v práci ještě rezervy, zkuste

dnes od rána vychytat, kdemáte největ-
ší časové ztráty, a uvidíte.

Býk 21/4–21/5
S nadřízenými se dnes rý-
suje menší konlikt, naštěstí

nepůjde o nic závažného. Nicméně
bude to chtít asertivní přístup.

Štír 24/10–22/11

S jistým kolegou najdete
překvapivě společnou řeč

a vypadá to, že se rýsuje počátek no-
vého přátelství, který stvrdíte po práci.

Lev 23/7–22/8
Nedáte si líbit různé po-
směšky od kolegů, kteří evi-

dentně mají problém spíše sami se se-
bou. Nehádáte se, ale rázně se ohradíte.

Vodnář 21/1–20/2

Nepůjdete pro ostřejší slo-
vo daleko, ale budete mít

spoustu energie do práce, takže vám
blízcí odpustí menší podrážděnost.

Blíženci 22/5–21/6
S přáteli dnes budete na-
laděni dobrodružně, takže

necháte rodinné příslušníky doma a vy-
razíte si pouze na soukromou jízdu.

Střelec 23/11–21/12

S některými blízkými si
dnes budete velmi rozumět

a s některými budete naopak pomyslně
na kordy. Smutnit ale nebudete.

Panna 23/8–22/9
Nebudou vás bavit jedno-
tvárné činnosti, a tak se po-

kusíte vymyslet nějaký velmi netradiční
program na večer. Pro všechny.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VÁŠEŇ VE VZTAHU! Chybí vám už ve vztahu
pomyslná jiskra? Chcete ji opět získat a nastartovat
tak milostný život, ale nevíte, jak na to? Jsem tady,
poradím vám! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 65rEk a svým dotazem!

ROZCHOD
ANO, čiNE?

Požádej o pomoc svéhoAnděla!
PišteSMS ve tvaru32RMM a svoje
datumnarození na číslo9043050

Řešení sudoku

Citát

Menší zmrzlina má
okolo 500 kJ, což od-
povídá polovině čo-
koládové tyčinky.

OPTIMÁLNÍ
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Nejlepší, nejvhodnější,
nejvýhodnější,
nejpříhodnější

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Aneta
Budzanowská
Mobil si beru, dá se
využít i pro nalezení
kytarových akordů.

Komiks

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Pavla
Tango

Nám na táboře
mobily zakázali.

Užili jsme si to i tak.

Dopisy a vzkazy

Žebřiňáky zpět?
Tento týden jsem využila
autobus bezbariérové lin-
ky 296. Na zastávce Bryk-
sova, odkud obvykle odjíž-
dím, na nás cestující čeka-
lo překvapení v podobě
nového typu autobusu
STRATOS LF 38 s nápisem
„předváděcí vůz“. Tedy
zcela nový minibus. Kro-
mě toho, že jsme se do něj
málem nevešli, nás zaujal
prostor pro invalidní vozí-
ky nebo kočárky, kam se
vozík sotva vejde. Jízda
v autobuse byl zážitek
opravdu jedinečný – nové
sedačky a zátěžové kober-
ce na stěnách. Proč jsou
tam ony koberce, jsme po-
chopili hned po vyjetí –
evidentně pro naše bezpe-
čí: přece abychom neměli
boule. Během cca tříminu-
tové jízdy jsme totiž my
sedící cítili na svém poza-
dí i kamínek na silnici
a každý výmol jsme si
opravdu užili úplně všich-
ni. Doufám, že se nehodlá
pražská doprava vrátit
k žebřiňákům! Po tomto
zážitku již všechny zúčast-
něné dopravní podniky
podezírám, že nás na to
v rámci inovací postupně
připravují.

LADISLAVA BLÁHOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Poběžím jako
dravec za kořistí.“

PETR SVOBODA, ATLET
Běžec na 110 metrů překážek od-
létá do řeckého Heraklionu, kde
bude atletická reprezentace o ví-
kendu usilovat o návrat do su-
perligy mistrovství Evropy druž-
stev. Kromě týmového výsledku
pro něj bude důležité i splnění li-
mitu na letošní MS v Pekingu.



www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDnaokraji lokality,
vlaková stanice Chýně– Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt



840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

NOSTALGIE
R E Z I D E N C E B Ř E V NO V

HOT LINE +420 774 470 097

6/15

20. ročník / červen 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

79 Kč / 3,70 EUR

NOVÉ
TRENDY
ve světě
vytápění

POJIŠTĚNÍ

DOMÁCÍ KINO

Na co si dát pozor

za tisícovku

RODINNÉHO DOMU

Velké téma

STŘECHY
14 stran



| domov |komerční příloha čtvrtek 18. června 2015 17



*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46921

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45058

• Doporučíme Vám slušné a
platící nájemce do Vašeho
bytu v Praze. Respektujeme
požadavky na nájemce. Právní
servis zajištěn. Tel.
241414830, 777884183 46971

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647795

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930448755

• Hledáme hezký byt na proná-
jem ihned ale může být i od čer-
vence. Jsme 2 os. bez zvířatek,
nejlépe umhd v dosahu obchodů
a služeb. Děkujeme. 77508849849244

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 7-20tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 49369

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.49528

Vzdělávání - nabídka
• OPRAVNÁ MATURITA z mate-
matiky. 13.7.-24.7. nebo 10.8.-21.8.
- max. 10 studentů, 3.900 Kč/40 h.
henzlova.projekty@seznam.c
z, opravnamaturita.webno-
de.cz49741

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-

dě privatizace. T: 602 21212144998

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546388

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511548474

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.49355

• ZÁLOHA 300tis. Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce uhradím a mož-
nost náhradního bydlení. Volej-
te nebo Sms: 77543296449362

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 49681

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 44930

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246887

Zdraví - nabídka
• Zubní ordinace Finedent
Plus na Vinohradech nabízí
kompletní stomatologické
služby, včetně dentální hygie-
ny za 999,- Kč. Tel. 736446266,
22252260849509

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu dlouhodobě zař.
byt 2+1 (66 m2) a garáž P
10-Strašnice 13 tis.+ služ-
by/měs.Tel. : 602615166 49579

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,

60780180146124

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946159

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47905

• Nový poskytovatel! Půjčka
až 10000 hotově do 5 minut.
Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769849262

• Nový poskytovatel pro
všechny 1000-30000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, T. 603933137 nebo Rad-
lická 96, P5, T. 774433773.
Po-pá 9:30-18h49546

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám, vy-
plácíme ihned. Karlovo nám.
ul. Dittrichova 8 PO-PÁ 9-17,
www.Rikisun.cz 778153324 49642

• NOVINKA! Půjčky všem. Od
10.000,- do 100.000 hotově na
ruku. Bez poplatků předem.
Tel. 77797701749773

• Příbram - nová premium
půjčka, nový poskytovatel pro
každého do 10000 hotově, ih-
ned na OP a tel. Plzeňská 75
(Uran). Po-pá 9-17 h. T.
77703395849779

Práce - nabídka
• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212947936

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48187

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48209

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48223

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48248

• BA - pozice strážný, detek-
tiv, 90 Kč / h. + odměny. Mož-
nost kariérního a finančního
růstu, ubytování zajistíme. Vo-
lejte po-pá 9.00-16.00 t.
70203365848460

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., Nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079848666

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49047

• Hledáme dlouhodobé sklad-
níky na pozici picker – retra-
kář. Plat průměr 25 tis. + pré-
mie + bonusy + školení + do-
prava. Pracoviště Modletice.
774196279.49095

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001149123

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 49129

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040011 49141

• Hledáme kolegu na pozici
servisního pracovníka. Infor-
mace na čísle 605295988
Email: p.zita@dknv.cz 49198

• Hledáme pracovníka na po-
zici řidiče se skupinou „B+E“.
Informace na čísle 605295988
Email: p.zita@dknv.cz 49202

• Přijmeme kuchaře - kuchař-
ku na HPP, možo i brigádně,
výhodné platové podmínky.
Stabilní společnost Potrefená
Husa Na Verandách. Tel.
60448729249274

• Přijmeme barmana - výčep-
ního na HPP, možno i brigád-
ně, výhodné platové podmín-
ky. Stabilní společnost Potrefe-
ná Husa Na Verandách. Tel.
72503324349279

• Falcon security přijme bez-
pečnostní pracovníky na pozi-
ci strážný-detektiv do obchod-
ních řetězců. Pracoviště Pra-
ha. Požadujeme trestní bezú-
honnost a flexibilitu. Mzdové
ohodnocení - více při osobním
jednání. Tel. 606618007, nebo
na info@falconsecurity.cz 49313

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 49334

• Potravinářská firma Lahůd-
ky-Palma, spol. s r.o., přijme
do své pražské výrobny lahů-
dek pracovité lidi na pomocné
práce. Dále přijmeme lidi se
zkušenostmi s výrobou chle-
bíčků, salátů, aspiků. Nabízí-
me dobré platové ohodnocení
a příspěvky na stravu. Životo-
pis zasílejte na
info@lahudky-palma.cz nebo
volejte na tel: 296134780,
235301052.49378

• Potravinářská firma Lahůd-
ky-Palma, spol. s r.o., přijme
do své pražské výrobny lahů-
dek expedienty a vedoucí pro-
vozu. Požadujeme praxi v obo-
ru, v případě vedoucího provo-
zu min. středoškolské vzdělá-
ní. Nabízíme dobré platové
ohodnocení a příspěvky na
stravu. Životopis zasílejte na
info@lahudky-palma.cz nebo
volejte na tel: 296134780,
235301052.49383

• SBS přijme zaměstnance na
ostrahu obchodních domů v
Praze. Práce na HPP i DPP.
Mzda 70-80 Kč, vysoké odmě-
ny za záchyty při krádeži. Více
na: 777455289 49425

• Do restaurací na Praze 6 a
Praze 7 přijmeme pracovní
sílu na úklid amytí nádobí. Vo-
lejte tel: 777250288. 49475

• Hotel na Praze 6 přijme stu-
denta VŠ na brigádu NOČNÍ RE-
CEPČNÍ. ČJ rodilý mluvčí. Email:
recepce@hotelavion.cz.49478

• Přijmeme ČÍŠNÍKA/SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6 –
Vokovice, metro Nádraží Ve-
leslavín. Volejte tel: 777250283.49481

• Lůžkové zdrav. zařízení P3
přijme: všeob. sestru na ranní
i směnný provoz na lůžka násl.
péče, sanitáře/ku, sanitáře/ku
na brigádu. T. 602651650 8-1549500

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949849560

• Detektiv v obchodě v civilu
po celé Praze, nutný dobrý
zdravotní stav a čistý TR, pra-
xe pouze výhodou, plat 80
Kč/hod., nástup od 1.7.2015,
72497989449621

• Přijmeme na balení zboží pra-
covníky do Brandýsa nad Labem,
2směnný provoz, možnost zajiště-
ní ubytování, plat 95-110 Kč/hod.,
nástup ihned. 72782517049624

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.49629

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Pha 5, pod-
mínkou ŘP "B", fyz. zdatnost.
72434450549669

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396849687

• Přijmeme ihned POKOJSKOU
s praxí do hotelu na Praze 6 –
Vokovice, metro Nádraží Ve-
leslavín. Volejte tel: 777250288.49707

• Přijmeme muže na výrobní
linky. 3 směny, plat po zapra-
cování 18500,- Kč hrubámzda,
prémie. Pracoviště Praha 9.
Pouze vážní zájemci.
77591177749711

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

L
A
S
T

M
IN
U
TE E-SPANELSKOwww. .cz

E-TUNISKOwww. .cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. června 2015 20

Land Rover Disco-
very Sport je kom-
binací stylu mode-
lu Evoque a praktič-
nosti Discovery.

Automobilka Jaguar Land Ro-
vermá v plánu v Česku prodá-
vat více než tisícovku aut za
rok. S echt teréňákem Defen-
der to už asi nevytrhne, mo-
del se po 67 letech přestane
vyrábět v prosinci. Současná
generace krabic jménem Dis-
covery už také pomalu končí,
na obzoru je Discovery 5, kte-
rý má být představen v roce
2016. Modely Range Rover se
kvůli vysoké ceně prodávají
po kusech, takže do těchto
plánů automobilky musí za-
padnout nový Discovery
Sport, který zaplňuje díru po
ukončeném modelu Freelan-
der. Stylově i technicky vy-
chází z oblíbeného žraločího
Evoque, ale praktičnost po-
bral po větším Discovery.
Ačkoli není kdovíjak veli-

ký, je vyváženěmohutný a na
silnici přitahuje plno pozor-
nosti. Bílý testovací model
má atraktivní černě lakovaná
dvacetipalcová kola a C-slou-
pek odkazuje na staré Free-
landery. Krásná přední mas-

ka a světlomety jsou poklo-
nou designérům. A stejně tak
i uvnitř – vše na svém místě,
nic okázalého, ale vonící po
dokonalosti. Pět dospělých se
v autě sveze bez ztráty prosto-
ru na nohy a (pokud nebude-
te mít příplatkové dvě sedač-
ky v kufru) i prostor pro ná-
klad je slušný – má objem
479 litrů (829 při naložení po
strop), přičemž do něj vrazíte
krabici o šířce 111 centimet-
rů. A dole je rezerva.
Vyzkoušeli jsme dvě auta

se stejným motorem, ale ji-
nou převodovkou. Dieselový
čtyřválec SD4 měl v obou pří-
padech obsah 2,2 litru a 140
kW (v nabídce je ještě TD4
s výkonem 110 kW a jeden
benzinový dvoulitr se 177
kW), spotřeba se však v prove-
dení manuální a automatic-
ké převodovky lišila.
Auto si v případě automatu

řeklo během testu v kombi-
novaném cyklu o 8,7 litru na
sto kilometrů, přičemž ma-
nuální řazení srazilo spotře-
bu až na hodnotu 8,1 litru.
Nutno podotknout, že je to
čistě subjektivní hodnocení –
nejeli jsme s auty stejnou tra-
su, ale cyklus jízdy po městě,
dálnici a v terénu byl vícemé-
ně podobný. Automatická
převodovka je za příplatek 68
tisíc, základní cena modelu
je lehce přes milion korun.

Mít ty peníze, šli bychom
do manuálu (a možná ještě
počkali na rok 2016, kdy má
přijít nový dvoulitrový motor
Ingenium se 180 koňmi) – au-
tomatická převodovka nám
nepřišla dvakrát bystrá. To,
že motor neumí táhnout
hned nad volnoběhem, je
vina staršího turbodieselu,
ale devítistupňová mašinka
má moc dlouhé dráhy niž-
ších převodů a stupně hází
občas nelogicky. Často jsme
chtěli, aby auto drželo jeden
stupeň, abychom mohli oka-
mžitě zrychlit, ale podřadilo
níže. To už jsme ale sešlápli
plyn natolik, že muselo řadit
výš. S manuálem byla jízda
paradoxně plynulejší, byť by
si dráhy mezi rychlostmi za-
sloužily sladit s motorem
lépe – mezera, kdy se objevu-
je turboefekt, je například
mezi dvojkou a trojkou příliš
široká a na zařazenou dvojku
točí motor zbytečně vysoko.

V terénu však „disco“ Sport
svůj původ nezapře. Světlá výš-
ka 212 mm, dobré nájezdové
úhly. Terénní schopnosti peče-
tí brodivost až 600 milimetrů.
Jízdu hlídá hromada různých
asistentů, čtyřkolku zase spoj-
ka Haldex páté generace.

... a v bílém Discovery Sport byl automat. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

• Přijmeme prodavače/ky výpla-
ta 800 až 1200 Kč denně, práce v
Praze. Pracovní doba 8-17.00
hod. Nástup možný ihned. Volat:
po-pá 8-17.hod. T. 72848228949728

• Večerní úklid admin.
prostor + soc. zázemí v objek-
tu na Praze 10 – Vršovice. Na
DPP – 2 hod./denně – vhodné
i pro důchodce. Kontakt pí. Ta-
ran tel.: 733 610 243, email:
personalni@inexcz.cz49732

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid luxusní restaurace
(bez kuchyně) v Praze 4 – Pan-
kráci, blízko metra Vyšehrad.
Práce krátký/dlouhý týden,
5:30 – 8:00 ve všední dny, 8:00
– 10:00 o víkendy. Plat 3000
Kč/měs. T. 73104736749739

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do restaurace na Praze 6, stani-
ce metra Nádraží Veleslavín.
Volejte tel: 777250288.49747

• Přijmeme ženy na večerní
úklid kanceláří na Prahu 7 - Ho-
lešovice. Tel.: 25155688149752

• Odborné učiliště Vyšehrad,
Vratislavova 6/31, Praha 2 při-
jme od 1. 9. 2015 na poloviční
úvazek kvalifikovanou učitel-
ku/učitele anglického jazyka, na
plný úvazek kvalifikovanou uči-
telku/učitele odborného výcvi-
ku oboru vzdělání Pečovatelské
služby a na plný úvazek kvalifiko-
vanou školní psycholožku/psy-
chologa. Nabídky zasílejte na
email: info@ouvysehrad.cz49753

• Odborné učiliště Vyšehrad,
Vratislavova 6/31, Praha 2 při-
jme od 1. 9. 2015 (po dobu ne-
moci – předpoklad do 31. 1.
2016) na plný úvazek kvalifiko-
vanou učitelku/učitele odbor-
ných předmětů potravinář-
ských oborů vzdělání. Nabíd-
ky zasílejte na email:
info@ouvysehrad.cz49756

• Hotel v centru Prahy přijme
zodpovědnou paní na doplňo-
vání/obsluhu minibarů na po-
kojích. Životopis zasílejte na
email fb@ambassador.cz49759

• Přivýdělek jednoduchá admi-
nistrativní práce, kterou zvlád-
ne každý i pro důchodce. Cca 30
hod. měsíčně, 8.000 Kč. Telefon
723777220, volat 9-16 hod.49760

• Do lékárny Polikliniky Pod
Marjánkou, Praha 6, přijme-
me lékárníka a farmaceutic-
kou asistentku. Nástup možný
ihned. Bližší informace na tel.
23335090249769

• Bezpečnostní agentura hle-
dá uchazeče na pozici strážné-
ho, směnný provoz, odpovída-
jící ohodnocení + bonusy,mož-
nost získání certifikace. T.
72247196149774

• SWBC-service přijme pracov-
níky na ostrahu administrativ-
ních objektů (AJ výhodou) i
pro zdatné důchodce. Od 65
Kč/h. Tovačovského 92/2, P3.
60314298049777

• Unijob: brigády - zahradnické
práce, úklidy, stavební práce, vy-
kládky kontejnerů, výpomoc na
prodejně s módou. Volejte
604376770, po-ne (8-18 hod.)49793

• Unijob: práce na HPP, skla-
dový manipulant, vykládky a
nakládky kamionů, noční a od-
polední směny, zálohy týdně,
Praha 10 Bohdalec. Volejte
604376770.49798

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
73173139349800

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení - 20.000
Kč a kariérní růst. 77870571849801

Služby - nabídka

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47409

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 48679

Práce - nabídka
• Přijmeme skladníky do skla-
du Tesco, Postřižín - Kralupy
nad Vl. Ubyt. a doprava z uby-
tovny zdarma. Prům. mzda
18-22.000 Kč. Nástup ihned. T.
77779063349723

• Chundelatá ženská, už tě če-
kám! Brnkni 724 84 88 34!
• KAMARÁDKASKYPRÝMABO-
KAMA! Chceš si konečně pořád-
ně zaskotačit? Tak pošli SMS ve
tvaru 48FRL a text na 909 15 40
• Oboustranný orálek! Toužíš
zažít takové vzrušení? Já ti ho
dopřeju. Ráda. Heduš 26. Cink-
ni mi 909 801 801 nebo písni
SMS na 909 15 45 s kódem
71RRP a tvůj text!
• RYCHLOVKA! Ředitelka Ane-
ta 33, chci to hned a bez zbyteč-
ných řečí! Neztrácejme draho-
cenný čas a hurá na věc. Brnkni
mi 909 80 50 40 kód LNS68

• Dobývat mužská srdce to já
umím, ale kdo dobyje to mé?
Manžel je často na cestách a já
potřebuju trochu zabavit :-).
Renáta 56. Ozvi se 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 67NRT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Černě lakovaný model měl manuální řazení...

IntimníPráce - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Discovery se nám scvrkl

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. června 2015 21

Komplikace hned
na úvod. Čeští fot-
balisté do 21 let
podlehli na domá-
címmistrovství Ev-
ropy Dánsku 1:2.

První poločas vypadal v Ede-
nu ze strany českého výběru
dobře. Většinou se hrálo na
polovině soupeře a z územní
převahy vyústil gól Pavla Ka-
deřábka po krásné individuál-
ní akci. Další šance ale už gól
nepřinesly.
A ve druhém poločase bylo

všechnonaopak.Mnohemak-
tivnější Dánové nepustili do-
mácí tým téměř k ničemu.De-
set minut po pauze hlavičko-
val přesně Vestergaard a bylo
vyrovnáno. Pak sice brankář
Koubek vychytal Poulsena
a udržel tak naději aspoň na
bod, jenže v závěru dokonal
obrat střídající Sisto, když vy-
užil nedůrazu v české obra-
ně. Domácím se sice podařilo
vyrovnat, ale gól Trávníka ne-
platil kvůli ofsajdu.

„První půle byla velmi dob-
rá. O přestávce jsme se připra-
vovali, že musíme být pořád
aktivní, jenže to nešlo. Dosta-
li jsme se pod tlak a brzy inka-
sovali. Zatím si nedovedu vy-
světlit ten rozdíl. Musím to
probrat s hráči,“ řekl kouč
českého týmu Jakub Dovalil.
První zápas na turnaji tak

pro lvíčata nedopadl vůbec
dobře. Už v sobotu večer bu-
doumít šanci na reparát proti
Srbsku. To včera remizovalo
s Německem 1:1. PAVEL URBAN

1

Zprávy krátce

Česko
21

Fotbalisty Plzně posílil Jan Ko-
pic z Jablonce, opačným smě-
remmíří Tecl s Wágnerem.
Sparta potvrdila odchod re-

prezentačního obránce Pavla
Kadeřábka do německého
Hoffenheimu, ale hned ohlá-
sila náhradu. Do letenského
týmu přijde Markus
Steinhöfer z Aalenu, ale také
záložník Franci Litsingi z Tep-
lic. Středopolař Jan Šisler
zase zamířil z Mladé Bolesla-
vi do Brna.
Plzeň opustili útočníci To-

máš Wágner a Stanislav Tecl.
Oba odešli do Jablonce. Nao-
pak ze severu Čech do Vikto-
rie přestupuje Jan Kopic. Ne-
váhal jsem ani minutu.
„Chtěl jsem se posunout v ka-
riéře, udělat další krok, což

mi Plzeň nabídla,“ řekl Ko-
pic. Všichni tři hráči podepsa-
li v nových klubech tříleté
smlouvy. PUR

Česká tenistka Petra Kvitová
se chystá na obhajobu titulu
na grandslamovém turnaji ve
Wimbledonu. Předtím prověří
formu na trávě v Eastbourne.

Při balení sáhla pro více ob-
lečení v bílé barvě, která je
pro Wimbledon tak typická.
„Bíloumám ráda a k trávě pa-

tří. Líbí se mi, že Wimbledon
zachovává pravidlo a všichni
hrají v bílém,“ řekla Kvitová.
Tráva ale světové dvojce a její
hře svědčí. Díky ranám ze své
levačky a nižším odskokům
nemají soupeřky moc šancí.
Slavný turnaj ve Wimbledo-
nu začíná 29. června. ČTK

NBA ovládli hráči
Golden State
Po dlouhých čtyřiceti le-
tech vyhráli basketbalisté
Golden State Warriors zá-
mořskou NBA. Po vítězství
105:97 na palubovce Cleve-
landu Cavaliers v šestém fi-
nále ovládli celou sérii 4:2
na zápasy. Pro Warriors
jde o čtvrtý titul v historii
klubu.

Písek zůstává
v interlize
Třináct týmů rozehraje
na podzim nový ročník in-
terligy házenkářek. Českou
kvótu osmi účastníků do-
plnil vedle Plzně, která po-
stoupila, i Písek. Ten v mi-
nulé sezoně skončil po-
slední a čekal ho sestup,
od svazu ale dostal povole-
ní ke startu v interlize. ČTK

inzerce

2

Plzeň. Získala
z Jablonce Kopice

České basketbalistky vstoupi-
ly do osmifinálové části mis-
trovství Evropy vítězně, když
porazily Bělorusko 73:70. Roz-
hodla o tom Alena Hanušová,
která hodila vítěznou trojku
přesně se závěrečným klakso-
nem. Nejlepší střelkyní české-
ho týmu se stala Kateřina Elho-
tová s 25 body. Už zítra hrají
Češky další zápas od 18 hodin
s Řeckem. PUR

Jan Kopic ČTK

Zklamání Čechů a radost Dánů. Domácí na úvod prohráli. ČTK

Kvitová. Těší se
na bílou barvu

Největším favoritem 95. roč-
níku Českého derby bude
tmavý hnědák Aldar z majet-
ku čečenského vládce Ramza-
na Kadyrova. V neděli se po-
kusí udržet svoji neporazitel-
nost na chuchelskémzávodiš-
ti v sedle s žokejem Bajurža-

nem Murzabajevem. Vrchol
rovinové sezony na 2400met-
rů pro tříleté koně, který má
dotaci 2,5 milionu korun, od-
startuje v 15.05. Na startu
bude patnáct koní.
Program začne v Chuchli

ale už ve 13 hodin. ČTK

Dánsko
21

České derby. Favoritem
bude v Chuchli Aldar

Mistrovství Evropy hrá-
čů do 21 let, skupina A:
Branky: 35. Kadeřábek - 56.
Vestergaard, 84. Sisto.

Češi první zápas
prohráli s Dány

Basket. Výhra
s klaksonem



INDESIT FIMB 20 K.A IX (EE)
+ PIM 640 AS (IX) (EE)

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

V kuchyni nesmí
chybět

+
+
+
+
+

Set vestavné trouby a plynové desky
Objem trouby 62 l, spodní ohřev, gril
Dvojité sklo dvířek s ochlazováním
Deska se 4 hořáky a smaltovou mřížkou
Elektrické zapalování, bezpečnostní pojistka

LETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETN
VÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCE

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč
Čisté prádlo
rovnou
do skříně

+
+
+
+

Prodlužovačka
na dálkové
ovládání

Zapojení až 4 zařízení najednou, multipárování
Délka prodlužovacího kabelu 1,5 m
Dálkový ovladač nepotřebuje baterie
Dosah až 20 m, dětská pojistka

PowerCube Extended Remote SET

objednací kód: FBV450q

Extrémně
úsporná

Gorenje RK 6193 KW
+
+
+
+
+

Chladnička s celkovým objemem 317 l
Antibakteriální systém IonAir pro čerstvé potraviny
Technologie AdaptTech udržuje konstantní teplotu
Speciální koš pro rychlé zmrazení potravin
Elektronické nastavení teploty

Výkonný
i spolehlivý

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

Set úsporné pračky a sušičky s tepelným čerpadlem
Prádlo perfektně vypere a usuší bez pomačkání
Pračka nejvyšší energetické třídy A+++, náplň 7 kg
Technologie úspory FuzzyLogic, 1 600 ot./min
Sušička energetické třídy A+, kapacita 8 kg
Snímač vlhkosti, indikátory zanesené nádrže a filtru

Sáčkový vysavač v ledově bílém provedení
Omyvatelný hygienický filtr
Objem sáčku 3,5 l
Turbokartáč, hubice s plyšovými lamelami

Electrolux EDH 3684 PDE + EWF 1674 BW

Electrolux JMANIMAL 3 427,-

2 999,-
objednací kód: ELXVS028

vé av
Te

Doprava
ZDARMA

UŠETŘÍTE

3 000,-

14 990,-

11 990,-
objednací kód: FAC2302d

6 999,-
objednací kód: IND001

999,-
objednací kód: NZE301s

22 490,-

Tablet s 3G
za super cenu

ALCATEL ONETOUCH PIXI 3 (8)White
+
+
+
+
+
+

3G modem pro připojení na internet kdekoli
8“ displej s rozlišením 1 280 × 800
WiFi+3G, Bluetooth, RAM 1 GB
Paměť 4 GB + microSD až 32 GB
Součástí balení je i originální zadní kryt
Google Android 4.4 KitKat

2 990,-
objednací kód: RLT3150a2d

DÁREK
konvice
Electrolux
v hodnotě

699,-

Poukázka
500Kč na další
nákuppodobu

5ti dní


